

09.12.2015

POL-2015-15094

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö LVM/174/03/2013; Poliisihallituksen lausuntopyyntö
13.11.2015

Hallituksen esitys eduskunnalle alkolukkolaiksi sekä ajokorttilain muuttamisesta

1 Yleistä

Esityksessä ehdotetaan alkolukkojen hyväksymistä ja käyttöä tieliikenteessä sääntelevän lainsäädännön uudistamista. Esityksessä esitetään alkolukkojen hyväksymistä ja käyttöä tieliikenteessä koskevien useiden erillislakien kumoamista: alkolukon hyväksymisestä liikenteeseen annetun lain, valvotusta ajo-oikeudesta annetun lain sekä alkolukon käytöstä koulu- ja päivähoitokuljetuksissa annetun lain. Kumottavien säädösten sijaan esitetään säädettäväksi uusi alkolukkolaki.

Ajokorttilakia esitetään täydennettäväksi alkolukolla valvottua ajo-oikeutta koskevilta osilta. Alkolukon määräämismenettelyä valvotussa ajo oikeudessa uudistettaisiin niin, että tuomioistuin määräisi kaikille rattijuopumukseen syyllistyneille alkolukon. Laitteesta olisi kuitenkin mahdollista kieltäytyä. Myös syyttäjältä olisi mahdollista pyytää alkolukolla valvottua ajo-oikeutta ennen rattijuopumusasian pääkäsittelyä.

2 Helsingin poliisilaitoksen lausunto

Rattijuopumusten ennalta estäminen on yksi tärkeimmistä liikenneturvallisustyön muodoista. Rattijuoppojen osuus kuolemaan johtaneissa liikenneonnettomuuksissa on ollut viime vuosina edelleen huomattava. Tutkimusten mukaan rattijuopumukseen syyllistyneissä on paljon rikoksen uusia. Alkolukon käytön lisääminen on osaltaan omiaan vaikuttamaan siihen, että rattijuopumuksen uusimisen todennäköisyys on pienempi. Erityisesti käytön asettaminen ajo-oikeuden edellytykseksi ensimmäiseen rattijuopumukseen syyllistymisen jälkeen, on todennäköisesti erittäin tehokas keino rattijuopumusonnettomuuksien ennalta estämisessä.

Apulaispoliisipäällikkö

Ilkka Koskimäki

Ylikomisario

Mika Pöyry

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä.
Helsingin poliisilaitos 09.12.2015 klo 13.55. Allekirjoituksen oikeellisuuden
voi todentaa kirjaamosta.

Liitteet

Jakelu

Tiedoksi

Poliisihallitus
Liikenne- ja viestintäministeriö/Liikenneneuvos Kimmo Kiiski
Poliisikomentaja Lasse Aapio
Helsingin poliisilaitos/Esikunta/Poliisipalvelut